Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
Đọc lập – Tự do – Hạnh phúc
 ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÁC NHẬN
Kính gửi: Ngân hàng... ........- chi nhánh ...........
Tôi là ........., sinh năm........, CMND số ...... do Công an..... cấp ngày ------, địa chỉ tại...........
Hiện vợ chồng chúng tôi đang thế chấp quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất tại ........, theo Giấy chứng nhận quyền ...........tại Ngân hàng............. để đảm bảo nghĩa vụ của ông .... .... theo Hợp đồng thế chấp số ......./HĐTC lập ngày ........ tại Văn phòng công chứng .......
Tôi làm đơn này, kính mong đề nghị Ngân hàng...... xác nhận cho tôi nội dung như sau:
 - Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất tại....theo Giấy chứng nhận quyền .......... hiện đang được thế chấp tại Ngân hàng.... để đảm bảo cho nghĩa vụ trả nợ của ông ........... với dư nợ hiện tại là .......
– Bản chính Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất - số ......... hiện đang được lưu giữ tại Ngân hàng.......... – chi nhánh ...........
Tôi xin cam đoan nội dung trình bày như trên là đúng sự thật, nếu sai chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật. Kính mong Ngân hàng .......... tạo điều kiện giúp đỡ.
                                                                                                     ......., ngày ......tháng ....... năm 20....

XÁC  NHẬN CỦA NGÂN HÀNG                                                NGƯỜI LÀM ĐƠN